
 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) 
Tel. 0444/886073 Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 

http://www.icsbarbarano.edu.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it

 
 

 

        

Barbarano Mossano 27 luglio 2022 

 
 Albo Online, nella sezione 

   Amministrazione Trasparente 

Al Direttore sga dott.ssa Linda Crivellaro 
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014/2020” Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. – Avviso pubblico n. 50636 del 

27.12.2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

 

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-101 

CUP C29J22000490006 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID n. 50636 del 27.12.2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica;  

 

VISTA la nota MIUR AOOGABMI n. 0035942 del 24.05.2022 che autorizza per il progetto presentato 

l’importo di Euro 25.000,00 con termine di realizzazione fissato al 20.12.2022 e rendicontazione su 

Piattaforma SIF entro il 28.02.2023;  
 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti prot 31732 del 25 luglio 2017; 
 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto EDUGREEN e che il responsabile del 

Progetto è unicamente il Dirigente scolastico Pro-tempore; 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio di cui alla Nota Prot. n. 4000 del 30.05.2022;  

 

VISTA la propria nomina di RUP di cui alla Nota Prot. n. 4002 del 22.07.2022;  

 

VISTA l’azione di disseminazione e pubblicità di cui alla Nota Prot. n. 3580 del 13.06.2022;  

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6;  

 

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

19
 -

 2
7/

07
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI

mailto:viic87300r@pec.istruzione.it
mailto:viic87300r@pec.istruzione.it


VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 comma 

10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento e Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche e in particolare l’art. 4 comma 4 e l’art. 10 comma 5;  

 

VISTE le deliberazioni del Consiglio d’Istituto n. 122/18 del 03.02.2022 e del Collegio Docenti n. 38/6 del 

19.01.2022 relative alla candidatura di questa Istituzione Scolastica per il PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014/2020” Asse V – Priorità d’investimento – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico n. 50636 del 27.12.2021 per la realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica;  
 

PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

  

Viene affidato alla Dott.ssa Linda Crivellaro, in servizio presso questa istituzione Scolastica in qualità di 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi l’incarico di gestione e organizzazione per lo svolgimento 

dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto.  

 

Art. 2 Orario aggiuntivo  

 

Il servizio affidato è di n. 8 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 28/02/2023.  

 

Art. 3 Compiti  

 

Il D.S.G.A. è responsabile, con il Dirigente Scolastico, delle attività dal punto di vista amministrativo 

contabile.  

Il Direttore S.G.A. durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare:  

• Tutti gli atti amministrativo - contabili;  

• Tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato;  

• Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;  

• La predisposizione dei contratti da stipulare;  

• L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON. 

 

Art. 4 Compenso  

 

Il compenso viene stabilito in euro 24,55 orario lordo stato (Euro 18,50 lordo dipendente) così come da CCNL 

per le ore eccedenti.  

 

Art. 6 Nomina 

 

 Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

  
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Annunziata Cimei 

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI 

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

19
 -

 2
7/

07
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI


		2022-08-26T11:51:17+0200
	ANNUNZIATA CIMEI




